平成 25 年９月 27 日

各  位

                         会社名  キムラユニティー株式会社
                         代表者名 代表取締役社長 木村 幸夫
                          (コード番号 9368 東証・名証第１部)

問合せ先  執行役員管理本部長 小山 幸弘

                                  TEL 052-962-7053

子会社による固定資産の取得（新倉庫建設）に関するお知らせ

   当社は、平成 25 年９月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、米国子会社ＫＩＭＵＲ

Ａ,ＩＮＣ．での新倉庫の建設及び増資による資金調達について決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．取得の理由
   子会社ＫＩＭＵＲＡ，ＩＮＣ．は、現在、鉄製パレットの製造・販売を中心に事業を展開して

おりますが、事業規模の拡大と収益基盤の強化、安定を図るためロジスティクス事業の拡販に努

めてまいりました。その結果、本年 7 月にカナダの大手自動車部品メーカーＭＡＧＮＡグループ

の Drive Automotive Industries of America,Inc.（DRIVE 社）との倉庫内物流作業の請負契約を

締結し、作業を開始いたしました。今回、今後の物流作業の効率化及び物量の拡大への対応、更

には新たな作業領域の拡販や新規顧客の獲得に向けて、土地の取得、倉庫の新設を実施すること

といたしました。

２．設備投資の内容

取 得 資 産 土地及び建物

所 在 地
Lot 8 Matrix Parkway, Piedmont, South Carolina 29673

（北米サウスカロライナ州グリーンビル郡）

面 積 土地（32 万㎡）、建物（２万㎡）

用 途 自動車ボディー・シャーシー用プレス部品の入出庫、保管用倉庫

投 資 額 約 10,000 千ドル（土地 1,500 千ドル、建物 8,500 千ドル）（約 10 億円）

資 金 計 画 増資資金（当社（キムラユニティー（株））100％引受け）にて対応予定

ス ケ ジ ュ ー ル 2013 年 10 月着工、2014 年 5 月完成、2014 年 7 月稼動(予定)

３．土地取得の相手先の概要

名 称
Greenville County Research and Technological Development Corporation

（北米サウスカロライナ州グリーンビル郡）

所 在 地 233 North Main Street, Suite 250, Greenville, South Carolina 29601

４．今後の見通し
  本件による業績に与える影響につきましては、対象設備の稼動開始が2014年７月以降のため、2014

年３月期における影響は軽微であります。本件設備投資の対象になる売上高は、年額で 4,000 千ド

ルを見込んでおります。
以 上